PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL.
DO MUNICÍPIO

JORNAL: 1
EDIÇÃO:

EDITADO EM: 	/  O 3   fLfl
SAR FRANJOTTI

9
	 PREFETLJRJ DE

ES T A D 	D E t.A T c c R D S S 	 S IJ L

 Jc1 	geri

PORTARIA N°011, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAÇÃO
NO PROCESSO DE FISCALIZAÇÃO DE

CONTRATOS 	E 	INSTRUMENTOS

SUBSTITUTOS E ORIENTA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso

das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com base

nas instruções técnicas e jurídicas, e;

CONSIDERANDO as boas práticas pertinentes ao processo de gestão e fiscalização das

contratações;

RESOLVE:

Art. 10. Designar a servidora, abaixo relacionada, para atuar como GESTORA de contratos

e instrumentos substitutivos.- ubstitutivos:

NOME NOME MATRÍCULA

LILIAN CARLA MENDES MADUREIRA CAMARGO 503062

Art. 21. Para o desenvolvimento das atribuições pertinentes, os servidores designados
assinarão Termo de Ciência, recebendo a documentação necessária à execução das suas
funções em cada contrato ou instrumento substitutivo para o quais forem indicados.

Art. 30. Após assinado o Termo de Ciência, o gestor que se encontrar temporariamente
impedido de exercer suas funções na contratação específica, deverá protocolar nos autos
Pedido de Substituição Temporária, informando as razões do seu afastamento e o tempo
em que o agente substituto atuará em seu lugar.

Art. 40. Qualquer dos servidores relacionados poderá ser convocado para assinar Termo de

Cnci comõ estoí substituto passando a atuar imediatamente no processo pelo tempo

necessário à substituição.

Art. 5°. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Japorã/MS, 23 de janeiro de 2023.

Arrcr r.T)ErIcs

Prefeito Municipal